
 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI                                                                                       

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.696.701,00            1.696.701,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.178.200,00            1.178.200,00                

                                                                                                                                    

            03  SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                          

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            9.111.120,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         300.000,00            9.411.120,00                

                                                                                                                                    

            04  SEC. MUN. DE FINANCAS                                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              118.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         965.000,00            1.083.000,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 3.892.000,00            3.892.000,00                

                                                                                                                                    

            06  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                         

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 7.341.779,20            7.341.779,20                

                                                                                                                                    

            07  FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                                          

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                     53.000,00               53.000,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER                                                                                       

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                            75.000,00               75.000,00                

                                                                                                                                    

            09  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    6.148.966,22            6.148.966,22                

                                                                                                                                    

            10  SEC. MUN. DE OBRAS URBANAS E SANEAMENTO                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              813.871,30                                        

                    15 Urbanismo                                                  849.323,46            1.663.194,76                

                                                                                                                                    

            11  SEC. MUN. DE DESENV. EST. VICINAIS                                                                                  

                                                                                                                                    

                    26 Transporte                                                 575.000,00              575.000,00                

                                                                                                                                    

            12  SEC DE ASSIST. SOCIAL, TRAB. E HABITACAO                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         184.000,00                                        

                    16 Habitacao                                                   20.000,00              204.000,00                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         231.700,00              231.700,00                

                                                                                                                                    

            14  SEC. MUN. DE FOMENTOS E AGROPECUARIA                                                                                

                                                                                                                                    

                    20 Agricultura                                                700.000,00              700.000,00                

                                                                                                                                    

            15  SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            15  SEC. MUN. DE TURISMO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    23 Comercio e Servicos                                        559.500,00              559.500,00                

                                                                                                                                    

            16  SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                          

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                           155.000,00              155.000,00                

                                                                                                                                    

            17  SEC. MUN. DE DEFESA CIVIL E VIGILANCIA                                                                              

                                                                                                                                    

                    06 Seguranca Publica                                           15.000,00               15.000,00                

                                                                                                                                    

            18  RESERVA DE CONTIGENCIA                                                                                              

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    460.000,00              460.000,00                

                                                                                                                                    

            19  CAIXA DE ASSIST. PREV. PENS. SERV. PVS                                                                              

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       4.129.800,76                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  5.475.199,24            9.605.000,00                

                                                                                                                                    

            20  FUN.MUN.DIREITO CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                          50.000,00               50.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio de Janeiro.                         Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.696.701,00                                        

                    04 Administracao                                           11.221.191,30                                        

                    06 Seguranca Publica                                           15.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         465.700,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       4.129.800,76                                        

                    10 Saude                                                    6.148.966,22                                        

                    12 Educacao                                                11.233.779,20                                        

                    13 Cultura                                                     53.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  849.323,46                                        

                    16 Habitacao                                                   20.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                           155.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                700.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                        559.500,00                                        

                    26 Transporte                                                 575.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            75.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.265.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  5.935.199,24                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                45.098.161,18                                        


